
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Luciani Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Varallo Pombia 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: TECNICO 

N. 14 DEL 16/03/2017  

 

 

 

 

OGGETTO: 

RICORSO AL TAR PIEMONTE - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - IMPEGNO DI SPESA 

PER NOMINA PROCURATORE AD LITEM. 

CIG. ZF51DD0D92 

             

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì sedici del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Luciani Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO - N. 14 DEL 16/03/2017 

OGGETTO: 

RICORSO AL TAR PIEMONTE - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - IMPEGNO DI SPESA PER 

NOMINA PROCURATORE AD LITEM. 

CIG. ZF51DD0D92 

             

 

 

Premesso che: 

1. con delibera n. 25 del 09/03/2017 la Giunta Comunale ha nominato l’avv.to Anna Laura 

Ferrario di Gallarate quale patrocinatore legale per un ricorso proposto avanti al TAR 

PIEMONTE da parte della Farmacia Dr. G.B. Fanchini s.a.s della Dott.ssa Fanchini Cristina & 

C.  per l’annullamento della deliberazione del C.C. n° 30 in data 19/12/2016  recante 

approvazione del progetto definitivo della V° variante strutturale al PRGC nella parte in cui reca 

“individuazione dell’estensione planimetrica dell’addensamento commerciale A5 e atti 

consequenziali; 

2. la scelta è stata effettuata a seguito di una comparazione di offerte di parcelle tra tre avv.ti 

esperti di diritto amministrativo individuati dalla Giunta Comunale; 

3. l’offerta presentata dall’avv.to Anna Laura Ferrario prevede una spesa complessiva di € 

8.792,02 di cui € 6.905,75 per onorari compreso rimborso spese del 15%; 

 

Visto il bilancio di previsione c.a. 

Visto le proposte/offerte di parcella pervenute; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto: 

1. della avvenuta nomina dell’avv.to Anna Laura Ferrario quale procuratore ad litem avverso il 

ricorso proposto avanti al TAR PIEMONTE da parte della Farmacia Dr. G.B. Fanchini s.a.s 

della Dott.ssa Fanchini Cristina & C.  per l’annullamento della deliberazione del C.C. n° 30 in 

data 19/12/2016  recante approvazione del progetto definitivo della V° variante strutturale al 

PRGC nella parte in cui reca “individuazione dell’estensione planimetrica dell’addensamento 

commerciale A5 e atti consequenziali; 

2. di impegnare a tal fine la somma occorrente pari ad € 8.792,02 al cap. 140/28/1 cod. 01.02.1 del 

bilancio c.a. 

3. che la presente assumerà efficacia ad avvenuta verifica con esito positivo del possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 in capo all’avv.to Ferrario.  

 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 

 


